municipales y/o distritales o los organismos en quien estos deleguen tal atribución. 

Que mediante Decreto No 069 del 23 de febrero de 2024, se fijaron las tarifas para la prestación del servicio 
de transporte público colectivo municipal de pasajeros en Zipaquirá, con una tarifa para dicha vigencia 
correspondiente a DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($2.500), para estudiantes el valor de MIL 
SETECIENTOS PESOS M/CTE ($1.700) y para Personas en condición de discapacidad carnetizados el valor 
de MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($1.500) en la zona urbana del municipio, y para la Zona Rural del 
municipio se establecieron las siguientes tarifas: 

VEREDA SAN JORGE 

SECTORES TARIFA TARIFA DISCAPACIDAD Y 
ESTUDIANTES 

LA CANTERA $ 2.500 $ 1.900 

SECTOR JURADO $ 2.500 $ 1.900

[...]

ARTÍCULO PRIMERO: FIJAR la tarifa para el Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor Colectivo 
Municipal de Pasajeros, para el área urbana del municipio de Zipaquirá Cundinamarca, conforme a la 
siguiente tabla: 

HORARIO TARIFA 

DIURNO, ORDINARIO DOS MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($2.700) 

NOCTURNO, DOMINICALES Y FESTIVOS DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 
M/CTE ($2.750) 

PARÁGRAFO 1º. Para efectos del presente acto administrativo se entiende como ORDINARIO los días 
comprendidos entre los lunes y los sábados; el periodo DIURNO entre las 05:00 horas y las 20:00 horas y el 
periodo NOCTURNO entre las 20:01 y las 04:59 horas.

[...]

año 2025 y para las Personas con Discapacidad el carné expedido por la Alcaldía Municipal de Zipaquirá, 
así: 

• Para estudiantes con carnet vigente a 2026 el valor de MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($1.900) 

• Para personas con discapacidad debidamente carnetizados el valor de MIL SETECIENTOS PESOS 
M/CTE ($1.700) 

ARTÍCULO TERCERO: FIJAR la tarifa para el Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor Colectivo 
Municipal de Pasajeros en el área rural del municipio de Zipaquirá, de la siguiente manera:  

VEREDA SAN JORGE 

SECTORES TARIFA 
TARIFA DIFERENCIAL